
RK-36-2023-31

počet stran: 2
počet příloh: 1

FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A TÁBOROVÉ
ZÁKLADNY 2024

pro: jednání rady kraje č. 36/2023 dne 28. 11. 2023
zpracoval: Z. Beneš, M. Kastner, P. Horký
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: NNO a v rámci Podprogramů A a C školy a školská zařízení nezřizované krajem
Předmět: návrh Programu „SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A TÁBOROVÉ ZÁKLADNY 2024“
zaměřeného na podporu výstavby, technického zhodnocení, opravy a údržby zařízení pro
sportovní, tělovýchovné a zájmové aktivity
Realizace: vyhlášení výzvy Programu
Kvantifikace: 5 900 000 Kč
Důvod: zlepšení podmínek pro sportovní a volnočasové vyžití obyvatel regionu

Popis problému:

Cílem navrhovaného programu je výstavba, technické zhodnocení, oprava a údržba zařízení pro
sportovní, tělovýchovné a zájmové aktivity. Sportovní a volnočasová infrastruktura je na řadě míst
kraje v nevyhovujícím až havarijním stavu a z toho důvodu je vyhlašován uvedený program, který
by měl napomoci ke zlepšení podmínek pro sportovní a volnočasové vyžití obyvatel regionu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

V návaznosti na schválenou alokaci Fondu Vysočiny pro rok 2024 byl odborem školství, mládeže
a sportu připraven návrh na vyhlášení Programu SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A TÁBOROVÉ
ZÁKLADNY 2024, který je obsahem materiálu RK-36-2023-31, př. 1.
U Podprogramu A (5 400 000 Kč) jsou oproti předchozímu roku oprávněnými žadateli pouze
sportovní organizace a školy a školská zařízení nezřizované krajem, nikoliv obce. Dále došlo
k navýšení maximální výše dotace na 250 000 Kč. U Kluboven a Táborových základen
(Podprogramy B - 250 000 Kč a C - 250 000 Kč) došlo ke snížení minimální výše dotace na
20 000 Kč a maximální výše dotace na 50 000 Kč, jinak uvedené podprogramy zůstávají bez
větších změn.
Jedná se o soutěžní program, kdy výběr projektů bude proveden řídicím výborem.
 
Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje, aby členové řídicího výboru byli navrženi a jmenováni
až přímo na zasedání zastupitelstva kraje.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
Odbor regionálního rozvoje vydává stanovisko, že předložený program je po formální stránce
způsobilý k vyhlášení a je plně v souladu se Strategií rozvoje Kraje Vysočina. Program splňuje
podmínky Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro přípravu, tvorbu a realizaci programů pro
poskytování dotací z Fondu Vysočiny. Program byl zaevidován v systému eDotace – ID FV02913.

Odbor ekonomický:
V návrhu rozpočtu kraje na rok 2024, v příloze F – Dotační politika Kraje Vysočina – Fond
Vysočiny je počítáno s programem Sportoviště, klubovny a táborové základny 2024.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-31pr01.doc


Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

vyhlásit Program „SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A TÁBOROVÉ ZÁKLADNY 2024“ dle
materiálu RK-36-2023-31, př. 1;
vyslovit souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu mezi krajem a členy zastupitelstva,
kteří jsou členy řídicího výboru.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 12. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2023-31pr01.doc

